Протокол № 9-2024-з

заседания диссертационного совета 21.1.044.01

от 22 февраля 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек.

Присутствовали на заседании - 20 членов диссертационного совета.

Председатель: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич.

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич,

академик РАН Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин Сергей

Викторович, академик РАН Алекян Баграт Гегамович, проф. Вишневский

Владимир Александрович,  д.м.н. Власенко Алексей Викторович, д.м.н.

Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич,

д.м.н. Казеннов Владимир Владимирович, академик РАН Кармазановский

Григорий Григорьевич, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, акад. РАН Коков

Леонид Сергеевич, д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н. Овезов Алексей

Мурадович, д.м.н.  Оруджева Саида Алияровна, д.м.н. Плотников Георгий

Павлович,  проф. Попов Вадим Анатольевич, проф. Федоров Андрей

Владимирович,  проф. Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н. Чупин Андрей

Валерьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

Луцевич Олег Эммануилович – доктор медицинских наук, профессора,

члена-корреспондента РАН, заведующего кафедрой факультетской хирургии

№1 ФГБОУ ВО МГМСУ им. А. И. Евдокимова Минздрава России;

Горский Виктор Александрович – доктора медицинских наук,

профессора, профессора кафедры экспериментальной и клинической

хирургии медикобиологического факультета ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Пермский

государственный медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера»

Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Слушали:

защиту кандидатской Стручковой Анастасии Дмитриевны на тему:

«Хирургическое лечение пациентов со сложными послеоперационными

грыжами передней брюшной стенки», представленную на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.9. Хирургия

(медицинские науки). Стенограмма защиты диссертации и видеозапись

заседания совета находится в аттестационном деле диссертанта.

Постановили:

Присудить степень кандидата медицинских наук Стручковой Анастасии

Дмитриевне. Результаты голосования: «за» -  20, «против» – 0,

недействительных бюллетеней не было.

Председатель  диссертационного совета,

доктор мед. наук, профессор, академик РАН                       А.Ш. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,

доктор мед. наук                                                                           С.В. Сапелкин